
Правовое  управление  правительства  
Воронежской  области  

ЗАпЕГИСТЕИР0ВАН0 
	20 2т. 

Регистре  ионный  номер   

МИНИСТЕРСТВО  ТАРИФНОГО  РЕГУЛИРОВАНИЯ  
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ  

от  27 декабря  2023 года 
	 №  67/3 

г. Воронеж  

О  внесении  изменения  в  приказ  ДГРТ  ВО  от  23.12.2022 №  79/10 

«Об  установлении  предельного  максимального  тарифа  на  услугу  по  
обеспечению  заправки  воздушных  судов  авиационным  топливом, 

оказываемую  обществом  с  ограниченной  ответственностью  
«Топливозаправочная  компания  «Планета» на  территории  Воронежской  

области» 

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  17.08.1995 №  147-ФЗ  

«О  естественных  монополиях», постановлениями  Правительства  Российской  

Федерации  от  23.04.2008 №  293 «О  государственном  регулировании  цен  

(тарифов, сборов) на  услуги  субъектов  естественных  монополий  в  

транспортных  терминалах, портах, аэропортах  и  услуги  по  использова iiию  

инфраструктуры  внутренних  водных  путей», от  10.12.2008 №  950 «Об  

участии  органов  исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации  в  

области  государственного  регулирования  тарифов  в  осуществлении  

государственного  регулирования  и  контроля  деятельности  субъектов  

естественных  монополий», приказом  Минтранса  России  от  17.07.2012 №  241 

«Об  аэронавигационных  и  аэропортовых  сборах, тарифах  за  обслуживание  

воздушны  судов  в  аэропортах  и  воздушном  пространстве  Российской  

Федерации», приказами  ФСТ  России  от  24.06.2009 №  135-т/1 «Об  

утверждении  Порядка  рассмотрения  вопросов  по  установлению  (изменению) 

цен  (тарифов, сборов) или  их  предельного  уровня  на  услуги  субъектов  

естественных  монополий  в  транспортных  терминалах, портах, аэропортах  и  



2 

услуги  по  использованию  инфраструктуры  внутренних  водных  путей, а  

также  перечней  документов, предоставляемых  для  их  установления  

(изменения)», от  31.10.2014 №  23 8-т/2 «Об  утверждении  Методических  

указаний  по  вопросу  государственного  регулирования  сборов  и  тарифов  на  

услуги  субъектов  естественных  монополий  в  аэропортах», постановлением  

Правительства  Воронежской  области  от  31.03.2020 №  283 «Об  утверждении  

Положения  о  министерстве  тарифного  регулирования  Воронежской  

области», и  на  основании  решения  Правления  Минтарифов  ВО  от  27.12.2023 

№  67/3 

приказываю : 

1. Внести  в  приказ  д1 'РТ  ВО  от  23.12.2022 №  79/10 «Об  установлении  

предельного  максимального  тарифа  на  услугу  по  обеспечению  заправки  

воздушных  судов  авиационным  топливом, оказываемую  обществом  с  

ограниченной  ответственностью  «Топливозаправочная  компания  «1 Iланета» 

на  территории  Воронежской  области» изменение, заменив  в  пункте  2 приказа  

слова  «2023 года» словами  «2024 года». 

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  

опубликования. 

Министр  Л.Г. Шелякина  


	Page 1
	Page 2

